57  A c. 268v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatoci: Admitatur por haverse hallado 
abilitado en dos Parlamentos consequtivos. 

990 

eis videlicet melioribus via, modo et forma quibus melius de iure ve1 alias possum et 
debeo, grattis ex mea certa scien0a constituo et hordino procuratorem meum certum et 
specialem, et ad infrascritta etiam generalem, itta tamen quod especialitas generalitate ipsi 
minime derogetur, nec diversa, illustris don Joannis Francisci Effisi de Castelvì, 
marquionis de Lacono, dictae civitatis et Castri Calaris comemorantem, absentem 
tanquam presentem (...) 
[omissis] / 
Juan Maria Satta Grixoni. 	 c. 253v. 

Praesentes testes Leonardus Sanna et Matheus Sassu praedicti opidi. 
Leonardo Sanna testis. 
Matheo Sassu soi testimoni ut supra. 
Petrus Satta Masia notarius. 

S-(SN)-ignum mei Petri Satta Masia opidi de Florinas, per autoritatem regiam et 
apostolicam publici notarli per omne praesens Sardiniae regnum, de quibus interfui 
rogattus et requisitus dausi. / 

329 	 1677 marzo 4, Oschiri 
Francesco del Mestre della villa di Ozieri, impedito a prender parte al 

Parlamento, costituisce come suo procuratore nel Braccio Militare Giovanni 
Francesco Efisio di Castelvì, marchese di Laconi. 

(Admitatur)58 

c. 254 

Die 4 mensis marti anno a nativitate Domini 1677, Osquiri. 
Ego Franciscus del Mestre opidi Osquiri, personaliter repertus in predicto opido, et siens 
atendens me citatum et monitum fuisse, ut moris est, ad comparendum et interessendum 
in Curis generalibus seu generali Parlamento quod de proximo sunt celebrandae in civitate 
Calaris nomine sacrae catholicae regiae maiestatis domini nostri Hispaniarum regis, ut 
pactet licteris regis illustrissimo et excelentíssimo domino don Francisco Femandez de 
Bonavides, comíti Sancti Stephani et cetera, locum tenenti et capitaneo generali istius 
Sardiniae regni directis, qui celebracioni dictarum Curiarum generalium fatiendae una 
cum Brachio Militari, et quia personaliter adesse non valeo, ideo et alias eis videlicet 
melioribus via, modo et forma quibus melius de iure vel alias possum et debeo, grattis ex 
mea certa sciencia constituo et ordino procuratorem meum certum et especialem et ad 
infrascrittam etiam generalem, itta tamen quod especialitas generalitati ipsi minime deroget, 
nec diversa, illustris don Joannes Francisci Effissi de Castelvì, marquionis de Lacono, dictae 
civitatis et Castri Calaris comemorantem, absentem tanquam presentem (...) 

58  A c. 267v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatori: Admitatur por haver hecho 
constar de haver sido habilitado en dos Parlamentos. 
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[omissis] / 
c. 254v. 	Francisco del Mestre. 

Praesentes testes Joanes Antonius Diana et Stefanus Sirquena praedicti opidi de Osquiri. 
Joannes Antonius Diana. 
Petrus Satta Masia notarius. 

S-(SN)-ignum mei Petri Satta Masia opidi de Florinas, per auttorítatem regiam et 
apostolicam publici notarii per omne praesens Sardiniae regnum, de quibus interfui 
rogattus et requisitus clausi. 

330 	 1677 marzo 6, Ozieri 
Filippo Suzarello Satta del villaggio di Ozieri, impedito a prender parte al 

Parlamento, costituisce come suo procuratore nel Braccio Militare Giovanni 
Francesco Elisio di Castelvì, marchese di Laconi.  

c. 255 	(Admitatur)59  
Die 6 mensis martii anno a nativitate Domini 1677, Ocierio. 
Ego Philipus Suzarello Satta opidí Ocierio, personaliter repertus in praedicto opido, et 
siens atendens me citatum et monitum fuisse, ut moris est, ad comparendum et 
interessendum in Curis generalibus seu generali Parlamento quod de proximo sunt 
celebrande in civitate Calaris nomine sacrae catholicae regiae maiestatis domini nostri 
Hispaniarum regis, ut pactet literis regis illustrissimo et excelentissimo domino don 
Francisco Fernandez de Bonavides, comiti Sancti Stephani et cetera, locum tenenti et 
capitaneo generali istius Sardiniae regni directis, qui celebrationi dictarum Curiarum 
generalium fatiendae una cum Brachio Militari, et quia personaliter adesse non valeo, 
ideo et alias eis videlicet melioribus via, modo et forma quibus melius de iure possum et 
debeo, grattis ex mea certa scien0a constituo et ordino procuratorem meum certum et 
especialem et ad infrascrittam etiam generalem, itta tamen quod especialitas generalitate 
ipsi minime deroget, nec diversa, illustris don Joannis Francisci Effissi de Castelvì, 
marquionis de Lacono, dictae civitatis et Castri Calaris comemorantem, absentem 
tanquam presentem (...) 
[omissis] / 

c. 255v. 	Phelipe Suzarello Satta. 
Praesentes testes Joannes Paulus Carta et Gavinus Pinna praedicti opidi. 
Juan Pablo Carta. 
Gavino Pinna. 
Petrus Satta Masia notarius. 

59  A c. 266v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatori: A favor de Laconi. Se abilita 
por averlo lido su padre Martin Sucharello en dos Cortes consecutivas. 
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S-(SN)-ignum mei Petri Satta Masia opidi de Florinas, per auttoritatem regiam et 
apostolicam publici notarii per omne praesens Sardiniae regnum, de quibus interfui 

rogattus et requisítus clausi. / 

331 	 1677 marzo 6, Ozieri 
Martino Suzarello del villaggio di Ozieri, impedito a prender parte al Parlamento, 

costituisce come suo procuratore nel Braccio Militare Giovanni Francesco Efisio di 
Castelvì, marchese di Laconi.  

(Admitatur)6° 
Die 6 mensis mani anno a nativitate Domini 1677, Ocierio. 
Ego Martinus Suzarello opidi de Ocierio, personaliter repertus in praedicto opido, et 
siens atendens me citatum et monitum fuisse, ut moris est, ad comparendum et 
interessendum in Curis generalibus seu generali Parlamento quod de proximo sunt 
celebrandae in civitate Calaris nomine sacrae catholicae regiae maiestatis domini nostri 
Hispaniarum regis, ut pactet literis regis illustrissimo et excelentissimo domino don 
Francisco Fernandes de Benavides, comiti Sancti Stephaní et cetera, locum tenenti et 
capitaneo generali istius Sardiniae regni directis, qui celebrationi díctarum Curiarum 
generalium faciendae una cum Brachio Militari, et quia personaliter adesse non valeo 
ideo et alias eis videlicet melioribus via, modo et forma quibus melius de iure ve1 alias 
possum et debeo, grattis ex mea certa scientia constituo et hordino procuratorem meum 
certum et specialem et ad infrascrittam etiam generalem, itta tamen quod specíalitas 
generalitati ipsi minime deroget, nec diversa, illustris don Joannis Francisci Effissi de 
Castelvì, marquíonis de Lacono, díctae civitatis et Castri Calaris comemorantem, 
absentem tanquam presentem (...) 
[omissis] / 
Martine Suzarello. 
Praesentes testes Marinus del Mestre et Philipus Satta praedicti opidi de Ocierio. 

Marine del Mestre Satta. 
Phelipe Satta Grixoni. 
Petrus Satta Masia notarius. 

S-(SN)-ignum mei Petri Satta Masia opidi de Florinas, per auttoritatem regiam et 
apostolicam publici notarii per omne praesens Sardiniae regnum, de quibus interfui 

rogattus et requisitus clausi. / 

60  A c. 265v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatori: A favor de Laconi. Se abilita 
por estado en dos Parlamentos sucesivos. 
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332 	 1677 marzo 6, Ozieri 
Giovanni Antonio del Mestre y del Rio del villaggio di Ozieri, impedito a prender 

parte al Parlamento, costituisce come suo procuratore nel Braccio Militare Giovanni 
Francesco Efisio di Castelvì. 

c. 257 	(Admitatur)61  
Die 6 mensis marti anno a nativitate Domini 1677, Ocieri. 
Ego Joannes Antonius del Mestre y del Rio opidi Ozieri, personaliter repertus in 
praedicto opido, et siens atendens me citatum et monitum fuisse, ut morir est, ad 
comparendum et interessendum in Curis generalibus seu generali Parlamento quod de 
proximo sunt celebrandae in civitate Calaris nomine sacrae catholicae regiae maiestatis 
domini nostri Hispaniarum regis, ut pactet licteris regis illustrissimo et excelentissimo 
domino don Francisco Fernandez de Bonavides, comiti Sancti Stephani, locum tenenti 
et capitaneo generali istius Sardiniae regni directis, cui celebrationi dictarum Curiarum 
generalium faciendae una cum Brachio Militari, et quia personaliter adesse non valeo, 
ideo et alias eis videlicet melioribus via, modo et forma quibus melius de iure vel alias 
possum et debeo, grattis ex mea certa scien0a constituo et ordino procuratorem meum 
certum et especialem et ad infrascrittam etiam generalem, itta tamen quod especialiter 
generalitati ipsi nominis deroget, nec diversa, illustris don Joannis Francisci Effisi de 
Castelvì, marquionis de Lacono, dictae civitatis et Castri Calaris comemorantem, 
absentem tanquam presentem (...) 
[omissis] / 

c. 257v. 	Juan Antoni del Mestre. 
Praesentes testes don Paulus Grixone et Didacus Soliveras Tola praedicti opidi de 
Ocierio. 
Don Pablo Grixoni. 
Diego Soliveras y Tola. 
Satta Masia notarius. 

S-(SN)-ignum mei Petri Satta Masia opidi de Florinas, per auttoritatem regiam et 
apostolicam publici notarii per omne presens Sardiniae regnum, de quibus interfui 
rogattus et requisitus clausi. / 

333 	 1677 marzo 4, Oschiri 
Giovanni Tola, impedito a prender parte al Parlamento, costituisce come suo 

procuratore nel Braccio Militare Giovanni Francesco Efisio di Castelvì, marchese di 
Laconi. 

61 A c. 264v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatoti: Admitatur por constar de baver 
sido abilitado en tres Parlamentos consequtivos. 
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(Admitatur)62 

c. 258 

Die 4 mensis marti anno a nativitate Domini 1677, Osquiri. 
Ego don Joannes Tola opidi Osquiri, personaliter repertus in praedicto opido, et siens 
attendens me cittatum et monittum fuisse, ut moris est, ad comparendum et 
interessendum in Curis generalibus seu generali Parlamento quod de proximo sunt 
celebrande in civitate Calaris nomine sacrae catholicae regiae maiestatis domini nostri 
Hispaniarum regis, ut pactet literis regis illustrissimo et excelentissimo domino don 
Francisco Femandes de Bonavides, comiti Sancti Stephani, locum tenenti et capittaneo 
generali istius Sardiniae regni directis, cui celebracioni dictarum Curiarum generalium 
faciendae una cum Brachio Militari, et quia personaliter adesse non valeo, ideo et alias 
eis videlicet melioribus via, modo et forma quibus melius de iure ve1 alias possum et 
debeo, grattis ex mea certa scien0a constituo et hordino procuratorem meum certum et 
especialem et ad infrascrittam etiam generalem, itta tamen quod especialiter generalitati 
ipsi minime deroget, nec diversa, illustris don Joannis Francisci Effissi de Castelvì, 
marquionis de Lacono, dictae civitatis et Castri Calaris comemorantem, absentem 
tanquam presentem (...) 
[omissis] / 
Don Juan Tola Carta. 	 c. 258v. 

Praesentes testes Antonius Porcu et Franciscus del Mestre predicti opidi de Osquiri. 
Francesch del Mestre. 
Antoni Porcu testis. 
Petrus Satta Masia notarius. 

S-(SN)-ignum mei Petri Satta Masia opidi de Florinas, per auctoritatem regiam et 
apostolicam publici notarii per omne presens Sardiniae regnum, de quibus interfui 
rogattus et requisitus. / 

334 	 1677 marzo 6, Ozieri 
Francesco Satta Grixoni del villaggio di Ozieri, impedito a prender parte al 

Parlamento, costituisce come suo procuratore nel Braccio Militare Giovanni 
Francesco Efisio di Castelvì, marchese di Laconi. 

(Admitatur)63 

c. 259 

Die 6 mensis marti anno a nativitate Domini 1677, Ocieri. 
Ego Franciscus Satta Grixoni opidi Ozieri, personaliter repertus in praedicto opido, et 

62  A c. 263v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatori: A favor de Laconi. Se abilita 
por averlo sido su padre en dos Parlamentos consecutivos. 

63  A c. 262v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatori: Admitatur por haver constado 
de ser abilitado en tres Parlamentos consequtivos. 
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siens atendens me citatum et monittum fuisse, ut moris est, ad comparendum et 
interessendum in Curis generalibus seu generali Parlamento quod de proximo sunt 
celebrandae in civitate Calaris nomine sacrae catholicae regiae maiestatis domini nostri 
Hispaniarum regis, ut pactet literis regis illustrissimo et excelentissimo domino don 
Francisco Fernandes de Bonavides, comiti Sancti Estefani et cetera, locum tenenti et 
capitaneo generali istius Sardiniae regni directis, qui celebracioni dictarum Curiarum 
generalium faciendae una cum Brachio Militari, et quia personaliter aderse non valeo, 
ideo et alias eis videlicet melioribus via, modo et forma quibus melius de iure vel alias 
possum et debeo, grattis ex mea certa sciencia constituo et hordino procuratorem meum 
certum et specialem, et ad infrascrittam etiam generalem, itta tamen quod especialiter 
generalitati ipsi minime deroget, nec diversa, illustris don Joannis Francisci Effissi de 
Castelvì, marquionis de Lacono, dictae civitatis et Castri Calaris comemorantem, 
absentem tanquam presentem (...) 
[omissis] / 

c. 259v 	Francisco Satta Grixoni. 
Praesentes testes Leonardus Sanna et Matheus Sassu praedicti opidi. 
Leonardus Sanna testis. 
Matheus Sassu soi testimoni ut supra. 
Satta Masia notarius. 

S-(SN)-ignum mei Petri Satta Masia opidi de Florinas, per auttoritatem regiam et 
apostolicam publici notarií per omne presens Sardiniae regnum, de quibus interfui 
rogatus et requisitus clausi. / 

335 	 1677 marzo 21, Las Plassas 
Antonio e Giovanni Battista Serra Satta, fratelli e dormi celli della villa di Las 

Plassas, impediti a prender parte al Parlamento, costituiscono come loro procuratore 
nel Braccio Militare Giovanni Francesco Efisio di Castelvì, marchese di Laconi. 

c. 260 	(Admitantur)64  
Die 21 martii anno a nativitate Domini 1677, in opido de Les Plasses. 
Sia a tots notori com Antoni Serra Satta y Juan Baptista Serra Satta, germans y donzeills 
de la present villa de Les Plasses, coneguts per los notaris y testimonis infrascrits, attes 
que per varies y diverses ocupassions y negossis urgents que se lis offerex no poden com 
a militars acudir perconalment a la celebrassio del real y generai Parlament que, placente 
Deo, se ha de tenir en nom de la sacra catholica y real magestat del rey nostre serior, que 
Deu guarde, de aqui als principia del mes de abril primero venient del present y corrent 

64  A c. 261v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatoti: A favor de Laconi. Se abilitan 
por ser hijos de don Hipolito Serra de Sorgono que fue abilitado en dos Cortes sucessivas. 

996 

ariy en la ciutat de Caller, per lo excellentissim seiior compte de Sant Esteva, virrey, 
llochtinent y capita generai del present regne de Sardena, en virtut de la convocatoria que 
en semanas passadas de sa excellencia per dit effecte se ha rebut. Pergo aquells de llur 
grat y certa sciencia constituexen, crean y solemnement ordenan ilur llegitim procurador, 
cert et cetera, axi que et cetera, al molt illustre setior don Juan Francisco Efis de Castelvì, 
marques de Laconi, biscompte de Sant Lluri, en lo Castell de Caller populat, absent et 

cetera (...) 
[omissis] / 
Antoni Serra Satta. 	 c. 260v. 

Juan Baptista Serra Satta. 
Testimonis son Francisco Mancosu de la vila de Guasila, present trobat, y Antiogo Cottu 
d.esta dita vila, per part dels quals se ferma lo notari infrascrit et cetera. De quibus et 

cetera. 

S-(SN)-ignum mei Didaci Quessa, regia authoritate per hoc omne presens Sardiniae 
regnum publici notarii Calaris Senorbi domiciliati, qui praemissís una cum dictis 
constituentibus ac testibus supradictis adfuit, ac alieno calamo scriptis et haec propria 
subscribens manu rogatus et requisitus claudere clausit et cetera. / 

336 	 1677 febbraio 26, Sassari 
Giovanni Antonio Fundoni della città di Sassari, impedito a prender parte al 

Parlamento, costituisce come suo procuratore nel Braccio Militare Giovanni 
Francesco Efisio di Castelvì, marchese di Laconi. 

(Admitatur)65 

c. 269 

Die vigesima sexta mensis februarii anno a natívitate Domini 1677, Sasser. 
Sit omnibus nottum quod ego iuris utriusque doctor nobilis Joannes Antonius Fundoni 
praesentis civitatis Sasseris, atendens et considerans me citatum et monitum fuisse, ut 
moris est, ad comparendum et interessendum in Curiis generalibus seu generali 
Parlamento, quae de proximo sunt celebrandae in civitate Callaris nomine sacrae 
catholicae regiae maiestatis domini nostri Ispaniarum regis, ut patet literis regis, 
illustrissimo et excellentissimo domino don Francisci Fernandes de Benavides, comes 
Sancti Stephani, locum tenenti et capitaneo generali istius Sardiniae regni directis, cui 
celebracioni dictarum Curiarium generalium faciendae una cum Braquio Militari. Et 
quia personaliter aderse non valeo, ideo et alias omnibus videlícet melioribus via, modo 
et forma quae de iure possum et debeo, gratis et ex mea certa sciengia facio, constituo et 
ordino procuratorem meum certum et specialem, et ad infrascripta etiam generalem, ítta 

65  A c. 270v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatoti: Admitatur por ser hijo de don 
Gavino Fundoni que ha traido privilegio. 
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quod specialitas ipsi generalitati minime deroget, nec e contra, illustrem don Joannem 
Franciscum Ephisii de Castelvì, marchionem de Laconi, dictae civitatis Calaris, absentem 
tamquam presentem (...) 
[omissis] / 

c. 269v. 	Doctor don Joannes Antonius Fundoni. 
Testes sunt Baquisius Scano et Joannes Antonius Serra Sassaris, qui se subscribunt. 
Baquis Scano testis. 
Juan Antonio Serra testis. 

Si-(SN)-gnum mei Joannis Francisci Arca Apiettu civis Saceris, authoritatibus appostolica 
et regia vero per hoc omne praesens Sardiniae regnum publici notarii, qui praemissis 

c. 270 	interfui / alieno exaratis calamo rogatus requisitusque clausi et subsignavi. / 

337 	 1677 marzo 14, Torralba 
Filippo de Sini del villaggio di Torralba, impedito a prender parte al Parlamento, 

costituisce come suo procuratore nel Braccio Militare Giovanni Francesco Elisio di 
Castelvì, marchese di Laconi. 

c. 271 	(Admitatur)66  
Die decima quarta mensis martii anno a nativitate Domini 1677, Turralva. 
Ego nobilis don Philipus de Sini oppidi de Turralva et in heo domisiliatus et repertus, 
coram notano et testibus infrascriptis in hoc praedicto oppido, atendens me citatum et 
nominatum fuisse, iusta morem, ad comparendum et interesendum in Curiis generalibus 
seu generali Parlamento quae proxime celebrandae in civitate Calaris nomine sacrae 
catholicae regiae maiestatis domini nostri regis Hispaniarum, ut patet literis regis 
illustrissimo et excellentissimo domino don Francisco Fernandes de Bonavides, comitis 
Sancti Stefani, locumtenenti et capitaneo generalis istius Sardiniae regni directis. Qui 
celebrationi dictarum Curiarum generalium faciende una cum Braquio Militari 
peronaliter adesse non valeo, ideo et alias eis videlicet melíoribus via, modo et forma 
quibus melius de iure ve1 alias possum et debeo, gratis et ex certa mea siensia constituo 
et ordino procuratorem meum certum et expesialem, et ad infrascripta etiam generalem, 
itta tamen quod expesialitas generalitas ipsi minime derroguet, nec vile versa, illustrem 
don Joannem Franciscum Hephisium de Castelvì, marquionem de Lacono, dicte civitatis 
Calaris comorantem, absentem tanquam presentem (...) 
[omissis] / 

c. 272 	Don Phílippe de Sini. 
Juaquim de Doni testis. 

66  A c. 272v. è presente la seguente nota apposta dagli abilitatori: Don Phelipe de Sini admitatur 
por haver sido admitido en el ultimo Parlamento y su padre en dos. 
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Antonius Sanna testis. 
Baquis Mura notarius.